平成 30 年 6 月 14 日

＜各位＞

ナ ノ キ ャ リ ア 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長  中 冨 一 郎

（ 4 5 7 1  東 証 マ ザ ー ズ ）

問合せ先 取締役CFO兼社長室長 松山哲人

電 話 番 号  0 3 - 3 2 4 1 - 0 5 5 3

セオリアファーマ株式会社との共同開発契約締結のお知らせ

ナノキャリア株式会社（以下、「ナノキャリア」という。）は、本日開催の当社取締役会において、

平成 30 年 1 月 17 日にご案内いたしました、セオリアファーマ株式会社（本社：東京都中央区、代表

取締役社長：金澤 一、以下「セオリア」という。）との業務提携について検討を進め、その一環とし

て、共同開発契約締結について決議しましたのでお知らせいたします。

記

１． 本共同開発に関する合意の内容

両社の業務提携の一環として、セオリアが有する耳鼻科領域およびがん領域の医療用医薬品候補を対

象に共同で研究開発業務を実施することにより短期間で製造販売承認を取得し、製造から販売までの一

貫体制の下、患者様の QOL 向上に役立つ医薬品を早期にお届けすることを目指します。

本共同開発を通じて両社の経営資源や強みを融合することで、相互補完効果による両社の企業価値向

上が図れるものと考えております。また、将来的な資本業務提携等を視野に入れ、引き続きさらなる開

発や製造販売体制の強化に関する検討を進めて参ります。

２． セオリアファーマ株式会社の会社概要

所在地：東京都中央区日本橋室町３－３－１

代表者の役職・氏名：代表取締役社長 金澤 一

事業内容：医薬品の開発及び販売（武田薬品工業株式会社を通じて製品を販売）

資本金：30,000 千円

設立年月日：平成 22 年４月 12 日

セオリアは、耳鼻咽喉科領域に特化したスペシャリティファーマとして、抗菌剤、抗アレルギー剤、

めまい治療剤などを中心に、本領域で必須とされている基礎的医薬品を製造販売し、また、本領域の

アンメットメディカルニーズを満たすべく新薬の開発を行っている製薬企業です。セオリアは、既に

医薬品の販売網を持っており、耳鼻咽喉科領域に加え、その重点領域を頭頸部領域に拡大し新薬開発

を行っています。

３． 業績に与える影響等

本契約による平成31年３月期業績への影響は軽微ですが、今後、資本業務提携等の開示事項が発生し

た際には、速やかに開示いたします。

以上